Vide, quomodo sanctæ illæ Marie,  
quæ non erant adhuc ita confirmatae in  
fide resurrectionis, nescientes discedere  
ex loco, in quo iacebat dilectus eorum,  
stabant quasi in extasi cum magna cō-  
passione & amore plangentes, & aspi-  
cientes sepulchrum. Et quomodo po-  
tuisset unquam discedere illa inflamma-  
tata Magdalena, postquam quādo oc-  
cludebant saxo os sepulchri, fuit ibi si-  
mul

mul inclusus illius spiritus: Vnde non  
habens in se amplius vitam, in illo solo  
viuebat, & in ipso respirabat, deniq; iam  
appropinquante nocte coacta discedere,  
vt comitaretur sanctam Matrem, cogita  
cum quanto dolore lacrymisque reces-  
serit, quantaque cum tristia illud iter  
confecerint gementes & suspicentes: Ma-  
ters sine filio, Discipuli sine suo Magistro,  
& singuli sine proprio corde, quia ibi  
erat relictum, vbi reliquerant suum ca-  
rissimum thesaurum.

Considera, quod etiam postquam  
corpus Saluatoris esset inclusum sepul-  
chro, nō cessauerint maligni Iudæi per-  
sequi & calumniari illum tanquam se-  
ductorem, persuadentes præsidi, vt iu-  
beat custodiri sepulchrū, putates quod  
hoc modo possent impedire, & obscu-  
rare gloriam illius resurrectionis. O stu-  
ta sapientia hominum! quām bene di-  
xit Propheta: Defecerunt scrutātes scruta-  
timio ò miseri, quò plures custodias, si-  
gilla, & plus diligentiae ponitis in custo-  
diendo sepulchro Saluatoris, tanto plus  
redditis certam illius resurrectionē: tan-  
to plus se manifestat ipsius virtus & po-  
tētia, & magis fides nostra fundatur: fe-  
cerunt foueam Saluatori, & ipsi incide-  
runt in illam, nam interim dum volunt  
abscon-

abscondere veritatem, illi ipsi testimonium veritatis fiunt: & interim dum quærunt tollere gloriam Christi, sua confusione illustriorem efficiunt.

Considera quomodo alio cum affectu, deuotæ mulieres astiterunt sepulchro, alio scelerati isti Iudæi, qui illum custodiebant; nam istæ ex amore & desiderio Iesu intendebant: hi vero ex odio, ut eas separarent a Iesu: Verum quoniam Saluator noster ipsissima bonitas est & amor, nec seipsum negare potest illis, qui vera cum pietate illum querunt, accidit, ut hi timore repleti & confusione reieoti fuerint, istæ vero ineffabili consolatione repletæ, meruerunt resuscitatum videre, & sanctissimos pedes amplecti.

Considera quomodo sub modicum terræ se recluserit ille, quem comprehendere non potest yniuersus orbis. Magnus ille Deus, amore nostri ita abbreviatus & parvus factus est, ut nos faceret magnos, & habitatores immensi cœli. Vide ut Saluator noster quiescat in isto sepulcro tanquam mortuus Leo, in apparentia & aspectu erat humilis & infirmus propter formam nostræ mortalitatis, verum fortis & terribilis propter formam diuinitatis. Hinc cum ita mortuus aëret terorem attulit inimicis, horro-

rem:

DE PASSIONE DOM. 429

rem morti, atque ipsum infernum spoliavit. Heu me si cum adhuc esset in sepulchro ita erat formidabilis, quid erit quando cum omnipotentia & maiestate sua veniet ad iudicium, ut sumus de inimicis suis vindictam!

COLLOQUIVM.

ROGABIS Beatam Dei Matrem, ut tibi a benedicto suo Filio impetreret, quandoquidem ille pro tuo amore se humiliauit ita, ut descendes et in imaterrae viscera, ut hoc exemplo tantæ humilitatis, taliter confundat tuam superbiam, ut in æternum te extollere, aut nulli creaturæ præferre non præsumas. Et similiter tibi impetreret, ut gratiam, quam semel per intercessionem suam & merita a Filio recepisti, eandem firmo constantique proposito, & diligentie custodia in teipsa custodire, & conseruare ad finem possis.

DOCUMENTA.

1. POST susceptionem corporis Domini in sanctissimo Sacramento, a distractione mentis nobis caueamus, & sedeamus cum Marijs perseverantes in oratione, & contemplatione Iesu, qui positus est in sepulchro nostri cordis.

2. Non erant contenta ista sancta mulieres,

lieres, quod Domin⁹ semel fuisset uictus,  
sed ibant ut procurarent alia aromata  
ut denuo uingerent. Ita nos, si verè ama-  
mus Iesum, non erimus contenti illo, quod  
præstimus in ipius seruitio, virtutibus  
huc usq; acquisitiis, verùm conabimur  
progredi semper ulterius de virtute in  
virtutem.

3. Si volumus custodiri Iesum, ita ut  
non tollatur ex anima nostra, ponamus  
custodiā ad portas nostrorum sensuum,  
ne per illos mors ingredia:ur, & egredia-  
tur ex nobis Christus vita nostra.

4. Imitemur in benefaciēdo diligentiā  
hominū mundaniorū in malefaciēdo: Non  
simus cōtentī ut præseruemus nos à pecca-  
tis operum; custodiendo sensus exteriores;  
verūm etiam obsignemus & custodia-  
mus cor nostrum à malis cogitationibus  
& desiderijs, sicut Iudeis non satis erat  
apponere custodiā, sed adiungebant si-  
gillum ad sepulchrum Christi.

5. Rogemus continuò Christum Domi-  
num nostrum, ut sicut ipse fuit custoditus  
& obsignatus in sepulchro, ita, postquam  
nos sanctissimi sui nominis impressione sig-  
nauit, velit ut hoc sacrum sigillum cu-  
stodiat & conseruet in nobis semper diui-  
num amorem, & si. iliter conseruet nos,  
in suo perpetuo seruitio. Amen.

ME.